



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA

Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111

Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it – P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO UNICO

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Direttore: Dott.ssa Luisa Bissoli

Padova, 1 APR. 2020

Modulo Gare Beni di Consumo

Tel. 049 8212814 – Mail: fabio.moro@aopd.veneto.it

Oggetto: ID 17P024 - Procedura aperta per la fornitura di "Materiale di consumo per odontoiatria e ortodonzia" per l'Azienda Ospedale - Università Padova per il periodo di 36 mesi + opzione di rinnovo per 24 mesi – **Risposta alle richieste di chiarimenti**

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed alle richieste di chiarimenti pervenute si inviano le seguenti risposte:

Domanda: Lotto 2 – Per le righe da 1 a 71 non è presente la colonna ORIGINALE/EQUIVALENTE. Significa che è sottintesa la possibilità di offrire prodotti equivalenti?	Risposta: La possibilità di offrire prodotti equivalenti è prevista dalla normativa vigente (articolo 68 del D.Lgs. n. 50/2016), come riportato a pagina 3 del Capitolato Speciale
Domanda: IN MERITO ALLA BUSTA TECNICA chiedete le schede tecniche e le dichiarazioni di conformità dei prodotti proposti, oltre ai codici di Repertorio e ai numeri di CND che comprendono già tutte le informazioni riguardanti i DM. Come previsto dall'art. 5 comma 5 Decreto del Ministero della Salute del 21/12/2009, indicando CND e RDM è superfluo fornire altra documentazione. Chiediamo pertanto, per i prodotti iscritti al Repertorio, l'esonero fornire la documentazione tecnica	Risposta: Per i prodotti iscritti nel Repertorio è possibile non fornire ulteriore documentazione. Rimane inteso che le informazioni tecniche dovranno essere presenti nel catalogo che, come precisato nel Capitolato Speciale – punto 12 – pagina 8 -, dovrà essere successivamente fornito con le modalità che verranno comunicate.
Domanda: Negli ALLEGATI D – Modello offerta economica, la colonna L riporta "Percentuale di ribasso rispetto alla base d'asta (MAX 5 decimali)". Non essendoci un prezzo posto a	Risposta: E' corretto mettere la percentuale di ribasso sul totale del lotto – che rappresenta l'importo a base d'asta

base d'asta per ogni singola voce, indicheremo la % di ribasso sul totale a corpo compilando solo l'ultima riga della colonna L, è corretto?	
Domanda:	Risposte:
Si chiedono inoltre le seguenti specifiche (come da allegato):	<p>91 – Si intende monopaque ivoclar, il prodotto richiesto è sempre quello della descrizione</p> <p>117 – Memoreg (470 confezioni)</p> <p>120 – Anelli ovali da matrici palodent (se non ci sono originali mettere equivalenti)</p> <p>142 – 5 confezioni da 1 gr.</p> <p>146 – Relyx (confezione 8,5g. + puntali)</p> <p>188 – 7 confezioni da 500 pezzi</p> <p>211 – rc prep mettere un equivalente di EDTA per strumentazione canalare</p> <p>238 – Il prodotto è sempre quello in descrizione, quindi strisce lucidatura</p> <p>240 – Il prodotto è sempre quello in descrizione, quindi strisce Horico</p> <p>350 – Tenere solo il primo e mettere 17 come fabbisogno (350+351+352)</p>
Domanda:	Risposta:
Lotto 1, riferimento voce 18, Frese Intensiv, la quantità indicata è ZERO. Che quantitativo richiedere?	Il riferimento non va quotato, per una questione di numerazione dei riferimenti si chiede di non togliere il riferimento 18

Il Dirigente della
UOS Acquisizione e Logistica dei Beni di Consumo
Dott.ssa Antonella Dai Prà

Rifito	CONFEZIONE	Descrizione prodotto del fornitore	Codice prodotto del fornitore Gherho	Originale o equivalente	fabbricazione complessiva (36 mesi + 24 mesi)	CHIAMAMENTO
91	1 siringa 3 gr.	MONOPAQUE VOCIAR SIRMINGA 3GR.	3102524	ORIGINALE **IL CODI GHERHO CORRISPONDE A IPS EMPRESS OPAL**	9	IL PRODOTTO RICHIESTO E' MONOPAQUE OPPURE IPS EMPRESS OPAL?
117	2 cartucce da 50 ml cad + 12 beccucci	MEMOREG 2 250ML+12 PUNTI HERAEUS K.	410224781	ORIGINALE	470	SI INTENDONO 470 CONF. DA 2 CARTUCCE (TOT 940 CARTUCCE) OPPURE 235 CONF DA 2 CARTUCCE TOT 470 CARTUCCE?
120	2 pz	PAODENT DENTISTRY ANELLI OVALI CF 2 PZ	0021324	ORIGINALE **non c'è più a listino Densply**	24	FUORI PRODUZIONE, NON PIU' FORNIBILE
142	5 sacchetti da 1 gr + 6 ampolle di acqua da 0,35 gr	MTA ANGELUS BIANCO 1GR.	3060058	O EQUIVALENTE	5	IL CONFEZIONAMENTO NON CORRISPONDE CON LA DESCRIZIONE. SI DEVONO OFFRIRE 5 CONF DA 1 GRAMMO MTA ANGELUS?
146	1 PZ 4,5 gr	RELYX ULTIMATE SIRMINGA 8,5GR + PUNTIALI	3060714	ORIGINALE	15	IL CONFEZIONAMENTO NON CORRISPONDE CON LA DESCRIZIONE. 4,5 GR E' UN REUSO?
188	500 PZ	PROTEZIONI IGEN PER DISP MORSO GALILEOS	6127745	ORIGINALE SIRMINGA	7	SI INTENDONO 7 CONF. DA 500 PZ - TOTALE 3.500 PZZ IN TAL CASO NELLA COLONNA E' INDICHERMO 3.500
211	conf 18 gr (239 gr)	RIC REEP PREAMER 18GR.	0062092	ORIGINALE	27	FUORI PRODUZIONE, NON PIU' FORNIBILE
238	150 pz	STRISCE DI LUCIDATURA EVE PROPHYSTRIPES CF 50 PZ	0132061	codi Gherho corrisponde a horico 2 lati 4mm	1300	IL PRODOTTO RICHIESTO E' STRISCE DI LUCIDATURA IN POLIESTERE OPPURE STRISCE HORICO METALLICHE DA 4MM? OPAL?
240	12 strisce	STRISCE METALLICHE HORICO 4MM 2 LATI CF 12 PZ	0131062	codi Gherho corrisponde a punte Shofu	300	IL PRODOTTO RICHIESTO E' STRISCE METALLICHE HORICO 4MM OPPURE PUNTE SHOFU?
350	CONF DA 1pz		121585	ORIGINALE	5	PLUGGER PER SYSTEM B SONO IN CONFEZIONE SINGOLA. INOLTRE PER
351	CONF DA 2pz		121585	ORIGINALE	6	TUTTE E TRE LE RIGHE E' RIPORTATO LO STESSO CODICE GHERHO. COSA E' IN
352	CONF DA 3pz		121585	ORIGINALE	6	CHE QUANTITA' VA OFFERTO?